
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€12.152,40 2022 CE 501010891 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI Dott.ssa Roberta Pavan NO

€12.152,40 2023 CE 501010891 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI Dott.ssa Roberta Pavan NO

€12.152,40 2024 CE 501010891 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI Dott.ssa Roberta Pavan NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura triennale di
varie tipologie di collari per cervicale, alla Ditta ARTSANITY S.R.L., per un importo complessivo pari ad €
36.457,20 iva compresa (IVA al 4%) - Cig: YB633F624E

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.re VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTE la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad adottare 

determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo dell’importo di € 

40.000,00 IVA esclusa; 
 

la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL ROMA 1, concernente 

l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL ROMA 1”, approvato con Decreto 

del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00250 del 23/11/2016, con il quale è stato 

nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, nella persona del Dott. 

Angelo Tanese; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 836 del 30/11/2021, con la quale è stato disposto il 

commissariamento dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, con effetto dall’01/12/2021, giorno 

successivo alla data di scadenza dell’incarico del Direttore Generale e fino al termine della 

procedura in corso di nomina del Direttore Generale; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00217 del 30/11/2021, con il quale il Dott. 

Angelo Tanese è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, 

con effetto dall’01/12/2021 e fino al termine della procedura in corso di nomina del Direttore 

Generale; 
 

CONSIDERATO che, con nota n. 80295 del 18/05/2021, l’Area del Farmaco ha trasmesso tra l’altro il fabbisogno in 

merito all’acquisizione della fornitura triennale di varie tipologie di collari per cervicale, necessarie 

alle esigenze della ASL ROMA 1 (All. 1); 
 

PRESO ATTO che, in applicazione del principio della rotazione, è stata attivata una trattativa diretta sul MEPA, 

nr. 1908827, con l’operatore ARTSANITY S.R.L., il quale non è affidataria della fornitura di cui al 

contratto precedente, per l’acquisizione di quanto di seguito indicato: 
 

DESCRIZIONE U.M. 
Fabbisogno 

Triennale 

Collare cervicale in plastica, dispositivo costituito da due valve 

anatomiche in polietilene, bordi imbottiti e rivestiti in similpelle. L’altezza 

può essere regolata facilmente grazie alla mobilità delle valve unite 

mediante velcro, utilizzato anche per la chiusura posteriore. Indicato per 

cervicoalgie di modesta e media entità e patologia traumatica minore. 

Pezzo 600 

Collare cervicale primo intervento a due pezzi, dispositivo a 

componente doppia realizzato in polietilene rigido con imbottitura interna 

lavabile. Dotato di mentoniera anatomica e foro per eventuale 

tracheotomia. Chiusura laterale in velcro. Indicato nei casi di primo 

soccorso. Misura facilmente identificabile grazie al codice colore. 

Pezzo 2.100 

Collare cervicale tipo Philadelphia per immobilizzazione del rachide 

con foro per tracheotomia, radiotrasparente. Costituito da due valve 

anatomiche con supporto per il mento e per la nuca, dotato di fori di 

aerazione. Chiusure laterali regolabili in velcro. Indicato per cervicoalgie di 

media entità e patologie traumatiche minori. Varie Misure 

Pezzo 30 

 

VISTA l’offerta complessiva del predetto operatore pari a € 35.055,00 iva esclusa ( All. 2); 
 

RITENUTO opportuno e necessario, in ragione dei principi di efficienza, efficacia e tempestività, affidare la 

fornitura di quanto sopra riportato alla Ditta ARTSANITY S.R.L. per un importo complessivo pari 

ad € 36.457,20 iva inclusa (IVA al 4%), CIG: YB633F624E; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 



 

 

disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 

dalla Legge 15/2005; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di quanto sotto illustrato: 
 

Q.ta Descrizione 
Prezzo unitario 

Iva esclusa 

600 Collare cervicale in plastica – cod. 2061 – 2062 – 2063 – 2064 – 206PED € 7,50 

2.100 
Collare cervicale primo intervento a due pezzi – cod. 9000 N – 9000 S – 9000 R – 

9000 T – 9000 I – 9000 P 
€ 14,35 

30 
Collare cervicale tipo Philadelphia – cod. 100/100 – 100/101 – 100/102 – 100/103 – 

100/104 
€ 14,00 

 

alla Società ARTSANITY S.R.L., per un importo complessivo pari a € 36.457,20 Iva compresa (IVA al 4%), CIG: 

YB633F624E; 
 

di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sul conto 501010891 – ALTRI BENI E 

PRODOTTI SANITARI, sui Bilanci: 
 

Bilancio 2022: € 12.152,40=I.C. – periodo 01/01/2022 – 31/12/2022; 

Bilancio 2023: € 12.152,40=I.C. – periodo 01/01/2023 – 31/12/2023; 

Bilancio 2024: € 12.152,40=I.C. – periodo 01/01/2024 – 31/12/2024; 
 

di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, il Dott. Claudio Pisanelli, Dirigente Farmacista, quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa trasmissione 

agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 

Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 80295/2021 del 18/05/2021 

ALLEGATO 1



INDICARE: 

PEZZO

KIT

CONFEZIONE

COMPILARE SOLO SE: 

- CONFEZIONE, INDICANDO IL QUANTITATIVO 

DI PEZZI PER CONFEZIONE

- KIT, INDICANDO I COMPONENTI DEL KIT

CAMPI 

SPETTANTI ALLA 

ASL

CAMPI SPETTANTI ALLA 

ASL

CAMPI SPETTANTI ALLA 

ASL

2: SE SI IL PRODOTTO E' 

FORNITO A KIT O A SET

1: TUTTI GLI ALTRI CASI

N° LOTTO VOCE DENOMINAZIONE LOTTO NOME COMMERCIALE PRODOTTO

QUANTITATIVO 

AGGIUDICATO PER 36 

MESI

AGGIUDICATARIO P. IVA AGGIUDICATARIO CODICE PRODOTTO FORNITORE RDM CND
UNITA' DI MISURA 

DEL PRODOTTO
QUATITATIVO DEL CONFEZIONAMENTO

PREZZO UNITARIO DI 

AGGIUDICAZIONE I.E.

PREZZO DI AGGIUDICAZIONE 36 

MESI I.E.

ALIQUOTA 

IVA

PREZZO DI 

AGGIUDICAZIONE 36 

MESI I.C.

CIG LOTTO CONTO ECONOMICO
GESTORE CONTO 

ECONOMICO 

TIPO DI PRODOTTO 

(valori "I"=articolo 

oppure "C"=cespite)

TIPOLOGIA PRODOTTO 

dispositivo 

medico="DP" oppure 

Altro "AL"

TIPO DISPOSITIVO MEDICO 

(valori "1" oppuere "2")

B 1
COLLARE CERVICALE IN 

PLASTICA
COLLARE RIGIDO 600 ARTSANITY SRL 03190310262 2061 -2062 - 2063 - 2064 - 206PED 53489 - 53490 - 53491 - 53494  - 53495 Y060312 PEZZO 10 PZ 7,50 € € 4.500 4 4.680,00 €

I DP 1

B 2
COLLARE CERVICALE PRIMO 

INTERVENTO A DUE PEZZI
TWIN ART 2100 ARTSANITY SRL 03190310262

9000 N - 9000 S -9000 R - 9000 T - 9000 I -

9000 P

144109 - 144110 - 144111 - 144113 - 

144105 - 144107
Y060312 PEZZO 10 PZ 14,35 € € 30.135 4 31.340,40 €

I DP 1

B 3
COLLARE CERVICALE TIPO 

PHILADELPHIA
COLLARE CERVICALE PHILADELPHIA 30 ARTSANITY SRL 03190310262

100/100 - 100/101 - 100/102 - 100/103 - 

100/104

2150521 - 2150523 - 2150524 - 2150526 

- 2150527
Y060312 PEZZO 10 PZ 14,00 € € 420 4 436,80 €

I DP 1

VALORE COMPLESSIVO DELL'OFFERTA : €  35.055,00

LA DITTA DEVE COMPILARE TUTTI I CAMPI NELLE COLONNE AZZURRE, QUALORA UN LOTTO FOSSE COMPOSTO DA PIU' VOCI O LA DITTA VOLESSE OFFRIRE UNA GAMMA DI PRODOTTI CHE VARIANO A SECONDA DELLE MISURE, COLORE ECC. 

DOVRA' ESSER PREDISPOSTA UNA RIGA PER OGNI SUBLOTTO O ARTICOLO ( FIRMARE DIGITALMENTE )

  ALLEGATO N. 1 - SCHEMA OFFERTA ECONOMICA - FORNITURA TRIENNALE DI VARIE TIPOLOGIE DI COLLARI PER CERVICALE

ONERI SICUREZZA AZIENDALI €  ___35,05 (trentacinque/05)____________________

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 87
	DETRGDAT: 20/01/2022
	DETRSNUM: 23
	DETRSDAT: 19/01/2022
		2022-01-19T12:42:40+0100
	Paola Brazzoduro


		2022-01-18T17:51:30+0100
	Cristina Franco


		2022-01-18T17:44:36+0100
	Vittorio Santoriello


		2022-01-19T12:03:47+0100
	Roberta Pavan




